ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 ноября 2020 г. N 1967

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПУНКТ 4 МЕТОДИКИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ СУБЪЕКТАМИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПЕРЕДАННЫХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН,
УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ "О ВЕТЕРАНАХ"
И "О СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ ИНВАЛИДОВ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить пункт 4 методики распределения между субъектами Российской Федерации субвенций из федерального бюджета на реализацию переданных Российской Федерацией полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами "О ветеранах" и "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2006 г. N 169 "Об утверждении методики распределения между субъектами Российской Федерации субвенций из федерального бюджета на реализацию переданных Российской Федерацией полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами "О ветеранах" и "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 14, ст. 1548; 2018, N 16, ст. 2369; 2020, N 19, ст. 3010), абзацем следующего содержания:

"В случае отсутствия сведений о численности граждан из числа лиц, указанных в подпункте 2 пункта 3 статьи 23.2 Федерального закона "О ветеранах", нуждающихся в улучшении жилищных условий, вставших на учет и имеющих право на оказание мер социальной поддержки в соответствии с Федеральным законом "О ветеранах ", при определении размера субвенции, предоставляемой бюджету і-го субъекта Российской Федерации на реализацию переданных Российской Федерацией полномочий по обеспечению жильем категорий граждан, установленных подпунктом 2 пункта 3

статьи 23.2 Федерального закона "О ветеранах", допускается применение прогнозных значений полученных на основании информации о численности граждан, указанных в абзаце четвертом настоящего пункта, за год, предшествующий планируемому.".

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН